Договор о задатке № ____

                                                           (договор присоединения)
г. Рязань                                                                                                           «___»  ___________ 201___ года
Общество с ограниченной ответственностью «Рязанская торговая площадка» в лице Генерального директора Елисеевой Олеси Игоревны, действующей на основании Устава с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах в форме конкурса проводимых 01 декабря 2016 г. по продаже  имущества, включённого в состав конкурсной массы ОАО «Красные ткачи» и являющееся предметом залога ПАО Сбербанк (далее - «Имущество»), на электронной площадке АО «Российский аукционный дом», адрес в сети  на сайте в сети Интернет: http://www.lot-online.ru перечисляет денежные средства в размере ______________________________________________________, (далее – «Задаток»), а Организатор принимает задаток
1.2. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах Имущества.

2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА
2.1. Задаток должен быть внесен Претендентом на указанные Организатором реквизиты не позднее даты окончания приема заявок, указанной в извещении о проведении торгов и считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет. В случае не поступления суммы Задатка в установленный срок обязательства Претендента по внесению Задатка считаются не выполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается.
2.2. Организатор не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими в качестве Задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА
3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены п.п. 3.2 - 3.7 настоящего Договора, путем возмещения суммы внесенного Задатка Претенденту. Организатор не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата Задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Организатора об изменении своих реквизитов.

3.2. В случае если Претендент не будет допущен к участию в торгах, Организатор обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (Пяти) рабочих дней, прошедших с даты оформления Организатором торгов  Протокола окончания приема и регистрации заявок на участие в торгах.
3.3. В случае, если Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их, Организатор обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах торгов, имеющего силу Договора.
3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов, Организатор обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня поступления  Организатору торгов от Претендента уведомления об отзыве заявки.
3.5. В случае признания торгов не состоявшимися, Организатор обязуется возвратить сумму внесенного Претендент задатка в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня принятия комиссией по проведению торгов решения об объявлении торгов несостоявшимися.
3.6. В случае отмены торгов по продаже Имущества, Организатор возвращает сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня принятия комиссией по проведению торгов решения об отмене торгов.
3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов:
- уклонится от заключения договора купли - продажи имущества в установленный извещением о проведении торгов срок;
- уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный заключенным договором купли - продажи имущества.
3.8. Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества, при заключении в установленном порядке договора купли - продажи имущества. При этом Организатор перечисляет данную сумму задаток счёт продавца (ОАО «Красные ткачи») в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах торгов, имеющего силу Договора

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

4.1. Договор о задатке заключается Заявителем с Организатором торгов в порядке статьи 428 ГК  РФ - условия договора о задатке могут быть приняты Заявителем только путем присоединения к договору о задатке на определенных Организатором торгов условиях. Договор о задатке может быть заключен посредством представления Заявителем Организатору торгов договора форме электронного документа в редакции, определенной Организатором торгов, заполненного от имени Заявителя и подписанного ЭЦП Заявителя с последующим внесением денежных средств на счет Организатора торгов с указанием в назначении платежа ссылки на соответствующий договор о задатке. Акцепт условий договора о задатке может быть осуществлен Заявителем без представления подписанного договора о задатке с указанием в назначении платежа - «задаток по торгам  ___________ года (с обязательным указанием № лота и предприятия-должника).

Настоящий договор прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора торгов.

	                       «Претендент»
	                       «Организатор»

	ООО «Рязанская торговая площадка»

Место нахождения: г. Рязань, Касимовское шоссе, д. 12А
ИНН 6230072297
КПП 623401001

р/с 40702810858150000268, в Рязанском РФ АО «Россельхозбанк», БИК 046126793, кор/счет 30101810900000000793.

	_________________________/_____________/

	Генеральный директор

ООО «Рязанская торговая площадка»

________________________/О.И. Елисеева/мп

PAGE
1